ratorum unam clavem habet de nen einen slůzzil hait van me schri-
dicto scrineo et ipsam ad pre- 80 ne inde den zome gebode up einen
ceptum commissum quolibet die ieclichin dach dar niet in sent ove
non miserit vel non venerit ad selver zůme geschrichte dar mede
scripturam cum eadem, is solvet niet in komt, de sal geldin dri schil-
tres solidos eodem die pro emen- linge up den dach zů bůzen.
da. 85
8. Item si alliquis venerit, qui 8. Vort so we komt, de ain erve
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in hereditate molandinorum sine der moilen sunder rechte ainspra-
iusta allocutione pacifice resedit che vredelichen gesezzen hait dris-
per triginta annos et ultra tem- zich iair inde over zijt der dage inde
pus dierum et hoc cum septem 90 dat mit seven personen behelt, den
personis obtinuerit, is in scrine- sal man schriven ain dat erve.
um asscribetur ad eandem.
9.Quicumque etiam probave- 9.Vort so we zů brengt mit zwen

rit cum duobus vel tribus sibi co- ove drin sinre erfgenozen an deme
heredibus in eadem hereditate, si 95 selvin erve, of he si hait, of mit
habet, vel quatuor aliis personis vier anderen rechlichen personen,
ydoneis, quod aliqua hereditas ex dat einich erve van den moilen van
iusta divisione in dictis molan- rechter deilingen an in gevallin si,
dinis sibi sit devoluta, ille as- den sal man schriven an dat erve,
scribetur ad ipsam hereditatem, 100 mit beheltnisse eime ieclichen sijns
salvo unicuique, qui venit cum rechts, de mit meirme rechte komt
maiori iure infra annum et diem binnen iair inde dage inde weder-
et hoc contradicit coram tribus spricht dat vůr drin gesworen in-
iuratis et quatuor aliis coheredi- de vier andren erfgenozen ungeswo-
bus non [iuratis], qui ad minus 105 ren, de zů mintstme dar over můzen
debent interesse. Et antequam sijn. Inde e man einich ůrdeil dan
aliqua sententia proferatur, qui- af geve, so sal eine iecliche partie
libet eorum ex utraque parte li- van den, de da zweient, gůde sil-
tigantium prius bona argentea veren pende legen int schrijn, da
pignora ponet in scrinium, su- 110 man up lenen můge zwa marc kol-
per quibus due marce Colonien- schis pagaments under iůden. Inde
sis pagamenti conquiri poterunt so we over mids ůrdeil velt van si-
ad usuras iudeorum. Et si quis me rechte, de sal de zwa marc gel-
cadit de iure suo, is pro pena sol- de in dat schrijn zů bůzen. Inde als
vet in scrineum duas marcas an- 115 man ůrdeil geven sal, so sal man
tedictas. Et dum sententia pro- den gesworenen ze samene gebiedin
ferri debet, tunc iurati debent inde de gesworen solen dat urdeil
per preceptum congregari, et ip- geven na deme meistme parte un-
si iurati secundum maiorem par- der in, de da intgainwordich sint.
tem inter eos, qui sunt presentes, 120
sententiam dabunt.
10. Item quandocumque magi- 10.Vort so wanne der meister van

ster de ipsis septem iuratis vel den gesworenen ove de des multers
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custodes multri dat vel dant pre- wardent gebiedint gemeinlichen ove
ceptum ad precipiendum com- 125 sunderlingen den erfgenozen van
muniter vel singulariter cohere- den moilen gesworen inde ungeswo-
dibus molandinorum iuratis et ren umbe eren gemeinen ůrbůr in-
non iuratis pro communi uti- de noit, so we up den dach inde up
litate et necessitate eorundem, de zijt, de genoimt inde dar zů be-
quicumque ex ipsis eodem die 130 scheidin wirt, deme gebode niet in
et tempore deputato preceptum voilgit, de sal gelden seis penninge
non sequitur, ille solvet sex de- zů bůzen.
narios pro emenda.
11. Et est sciendum, si alicui 11.Vort of einchme erfgenozen

coheredi ex recta progenie vel li- 135 van rechter geburt einich erve er-
nea cesserit aliqua hereditas in velt an den moilen, de sal geven van
dictis molandinis, ille dabit de eime ieclichen ziendeile zwelf pen-
qualibet decima parte duode- ninge zů geschrichte. Inde so weme
cim denarios pro scriptura. Et einich erve ervelt an de moilen van
cui cesserit hereditas de contigua 140 maichschaf bi siden zů, de sal geven
manu ex consanguinitate, dabit van eime iechlichen ziendeile zwe-
de decima parte duos solidos pro ne schillinge zů geschrichte. Inde
scriptura. Cui etiam cesserit ali- so weme erve ervelt an den moilen
qua hereditas ex manu aliena vel van einre vremder hant ove de er-
emptione, ille dabit de qualibet 145 ve an den moilen gilt, de sal geven
decima parte quatuor solidos pro van ieclichem ziendeile vier schil-
scriptura. Et pro iure littere le- linge zů gescrichte, inde van deme
gende coram scrineo dabit de brieve zů lesene vůr schrine sal man
qualibet pecia tredecim denari- geven van ieclichme stůcke drůzien
os. 150 penninge.
12. Si vero aliqua unica perso- 12.Vort were dat sache, dat ein-

na sive vir sive mulier lecto con- che einige persone, si si wijf ove
iugii fracto declaraverit suo iura- man, da dat eliche bedde zebro-
mento coram tribus aut pluribus chen were, mit irme eide begriffe
iuratis et quatuor aliis hereda- 155 vůr drin ove me gesworenre inde
tis vel pluribus, quod partem sui vůr vier andren geerfden ove me,
molandini pre necessitate corpo- dat si ir deil der moilen vůr lijfs
ris sui ac debitorum suorum ob- noden inde vůr irre schult behal-
tinere non possit, tunc hec de- den niet in kunde, so sal man dat
bent intimari suis proximioribus, 160 kunt důn iren neisten, an de dat
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ad quos vel ad quem dicta here- erve vallen mochte, in sal ain in er-
ditas cedere posset, verum sibi vorderen, ove si der personen irs
de necessitatibus corporis velint lijfs noitdůrft willen geven ind ire
providere vel ne et debita sua sol- schult bezalen ove [niet] in willen.
vere. Et si id facere recusaverint 165 Inde willint si des niet důn, so mach
vel recusaverit, extunc illa uni- die einige persone ir deil der moilen
ca persona suam partem molan- ain ander hende brengen inde ver-
dini vendere et alienare potest, koufen, weme si wilt.
cui placebit.
13.Quicquid de scriptura emen-170 13.Vort so wat van geschrichte

da et aliis attingentiis advenerit inde van bůzen inde van anderme
quoad scrineum, id dicti septem invalle in dat schrijn komt, dat so-
iurati presentes condividere de- len de gesworen, de intgainwordich
bent et exinde eorum scriptorem sint, under in deilen, inde solen dan
providebunt. 175 af irme schriver lonen.
14. Est etiam condictum, quod 14.Vort of einich der erfgenozen

si aliquis heredummolandinorum van den moilen sijn recht an den
suum ius in molandinis alicui moile einchme priestere of einger
beggine, presbitero vel religiose begginen of anderre geistlicher of
aut seculari persone dare vellet 180 wereltlicher personen geven woilde,
et conferre, super illo non est li- so in is [niet] noit, dat einch der erf-
citum nec necessarium aliquem genozen, de einig recht da ane hait,
heredum aliquod in illo possiden- dar over si, id in were sache, dat
cium predicte donacioni interes- he ein ieclich malder losen woilde
se, nisi sub tali condicione vide- 185 in ůrbur der gemeinre erfgenozen,
licet, quod si quodlibet maldrum so is des noit, dat he dar over si,
redimere vellet ad usum com- want dat gemacht inde geordiniert
munem heredum et singularium, is umbe gemeine gůt inde vrede der
tunc ei bene licitum et oportu- stat van Kollen inde der erfgeno-
num esset interesse, quia hoc or- 190 zen. Inde ein ieclich malder sal man
dinatum est pro communi bono loisen mit zwelf schillingen koninx
et commodo civitatis et heredum Turnoisen, de gůt sijn inde geven.
ac vendendium predictorum. Et
quodlibet maldrum redimi de-
bet pro duodecim solidis gros- 195
sorum Turonensium regalium et
bonorum.
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15. Item est condictum, quod 15.Weiters ist befohlen, daß kei-
nullus debet eligi in iuratum, ni- ner gekoren sall werden zu einem
si habeat duas decimas partes et 200 geschworen, er hab dan zum wenig-
sit senior quam viginti quinque sten zwey zehenten theill zu einem
annorum. gezyd1 und sey alter alß funff und

zwentzig jahr.

4

Verzeichnis von Ketten (mit Angaben zu Länge und Güte?)

1276 oder später

Or.: HAStK, Schreinsurkunden, Mühlenschrein 1/1; Pgm. 13 X 17,5 cm.
Die Numerierung ist der Übersichtlichkeit halber ergänzt, Zeichen für
halbe fila sind zu 1/2 normalisiert.

1 Bruno Hardevust cathena habet in longitudine XXXI fila bona
et debet reddere VII fila longitudinis.

2 Otto2 XXV fila longitudinis.
3 Lata plathea XX fila bona in longitudine, item XXII fila in lon-

gitudine non tam bona.
4 Quattermart XX bona fila longitudinis, item VI fila non tam